امروزه، مسئله مصونیت کارگزاران عالی‌رتبه دولت‌ها از تعقیب به لحاظ ارتکاب جرائم بین‌المللی در دادگاه‌های داخلی، بیش از سایر موارد در رأی مورخ ۱۴ فوریه ۲۰۰۲ (۲۵ بهمن ۱۳۸۰) دیوان بین‌المللی دادگستری انعکاس یافته که در خصوص دعوی جمهوری دموکراتیک کنگو علیه بلژیک صادر شده است. مبنای اختلاف این بود که دادگاه بلژیک در اجرای قوانین ۱۶ ژوئن ۱۹۹۳ و ۱۰ فوریه ۱۹۹۹ اقدام به تعقیب آقای یروودیا^{۱۸} (وزیر امور خارجه کنگو) به اتهام ارتکاب جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت نمود.